w

MÁrSS~IPÊ
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTOS E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N°
2191201/2023

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro) às 08:30h
(oito horas e trinta minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação (CPL) da
Prefeitura Municipal de Massapé, constituída através da Portaria n° 48/2022, de 20 de
abril de 2023, sob o comando do Presidente Cesar Ferreira de Paiva e presentes
Francisca Edizângela Sales Marques e Francisca Sandra Felix Moreira, membros da
CPL. Das deliberações a CPL apreciou o processo licitatório constante da Tomada de
Preços acima citada, que tem como objeto a CONSTRUÇÃO DE 30 CASAS
POPULARES, SENDO 15 NO DISTRITO DE TUÍNA E 15 NA LOCALIDADE DE
TAPERA, MUNICÍPIO DE MASSAPÉ-CE, Convenio 005/Cidades/2023 (MAPP n°5749)
do Governo do Estado do Ceará. Para a referida licitação apresentou-se(ram) a(s)
seguinte(s) empresa(s):

MI 1- ` " NOME DA EMPRESA _ "` afNº4Ç R! ,. _ __._
01 APOLO SERVICOSLTDA 13.766.379/0001-97

02 AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA 49.113.381/0001-04

03 C LE ENGENHARIA LTDA 47.590.750/0001-24

04 CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 05.502.041/0001-08

05 CONSBRAL CONSTRUCOES& EMPREENDIMENTOS LTDA. 07.544.576/0001-69

06 CONSTRUTORAAG LTDA 34.326.829/0001-09

07 CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. 50.484.244/0001-65

08 DSOUSA RIOS 35.752.089/0001-27

09 ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 63.551.378/0001-01

10 F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 47.145.561/0001-42

11 F. AIRTON VICTOR 97.553.390/0001-69

12 FERNANDO MAECKELCRUZ DE SOUSA 52.900.916/0001-00

13 FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 29.648.829/0001-87

14 G.A. RABELO JUNIOR 23.549.313/0001-07

15 IMPERIUS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 25.011.748/0001-10

16 LEXON SERVICOS& CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA 07.191.777/0001-20

17 LF SERVICOS URBANOS LTDA 45.687.486/0001-16

18 MS CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS LTDA 25.234.497/0001-33

19 MANOEL HENRIQUE BOTO RODRIGUES 31.786.375/0001-52

20 MARIATAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385 30.029.176/0001-37

21 MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 07.615.710/0001-75

22 MODULUS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 26.940.926/0001-50

23 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 21.691.178/0001-04

24 N LANDY BOTO PORTELA 23.347.561/0001-67

25 NOVA CONSTRUCOES INCORPORACOESE LOCACOES LTDA 03.565.704/0001-08

26 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORAE SERVICOS LTDA 13.997.118/0001-88

27 R SM PESSOA LTDA 33.159.524/0001-89

28 RM MESQUITA 44.647.616/0001-24

29 RVP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. 07.876.676/0001-92

30 STAN CONSTRUCOES LTDA 24.041.596/0001-36

31 T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA 24.959.960/0001-41

32 TECIA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 20.160.697/0001-75

33 VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.893/0001-07~
it

1
Prefeitura Municipal de Massapt - Rua Major José Paulino, n° 191, Centro, CEP: 62140-000 — Fone:(88) 364 -1066

E-mail: comissaolic2021 @gmail.com — CNPJ: 07.598.691/0001-16

iV~ÁSSÏ~PÊ
Foram então recolhidos os envelopes contendo os documentos e as respectivas
Propostas de Preços. A CPL informou que serão abertos os envelopes de habilitação de

todos os licitantes, encerrando em seguida para análise dos documentos. Nenhum
representante manifestou intenção de rubricar os documentos de habilitação, não se
fazendo presentes na sessão, sendo que protocolaram em dias anteriores ou nesse dia
mesmo, ausentando-se em seguida. Passou-se, então, para a abertura dos envelopes
de Documentaçãó: A CPL efetuou a rubrica da Documentação e dos envelopes de
Proposta de Preços, estes devidamente lacrados. Nada houve a ser contestado por
parte da CPL. O critério de julgamento das Propostas será o de MENOR PREÇO
GLOBAL, nos termos do inciso I, § 1° do Artigo 45 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

O resultado da habilitação será divulgado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do

Ceará, da Aprece, na forma do § 1° do Art. 109 da Lei n° 8.666/93, fato que abre o prazo

recursal. Julgado e aprovado o processo será encaminhado ao limo. Sr. Secretário de
Infraestrutura e Meio Ambiente para a devida apreciação e homologação final. Foi
lavrado o presente termo que segue assinado pela CPL. Foi encerrada a sessão.

Massapé-CE., 10 de janeiro de 2024.

Presidente:  c—t  ~- -~ ~    (Cesar Ferreira de Paiva)

Membro: ` ina+ietnto.. Pd~,NS ¢. ru, ~..° Aia  (Francisca Edizângela Sales Marques)

Membro: ~n r0,?o, 3ontbca Ji( fcynwi, a.  (Francisca Sandra Felix Moreira)

Prefeitura Municipal de Massapé - Rua Major José Paulino, n° 191, Centro, CEP: 62140-000 — Fone:(88) 3643-1066
E-mail: comissaolic2021@gmail.com—CNPJ: 07.598.691/0001-16 2